
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 44 DEL 17/04/2014

Settore: Servizi al Territorio e al Patrimonio
Responsabile del procedimento: FELICE PIETRO PASQUALE
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Conferimento di incarico professionale per l’espletamento di pratiche catastali relative a operazioni di
esproprio per la realizzazione dell’area di laminazione denominata “Lupo” posta sul canale Vingone in
loc. Tre Ville. CIG. N° ZDC0EDEF1C

ALLEGATI N. 2
1 SCHEMA DI CONVENZIONE DI INCARICO
2 PREVENTIVO DI SPESA

Trasmissione al ragioniere del: 17/04/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 28/04/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
CONTRATTI
MESSI
TECNICO

INCARICHI

Soggetto: SBOLGI LEONARDO

Periodo: dal 18/04/2014 al 02/05/2014

Oggetto: l’espletamento di pratiche catastali relative a operazioni di esproprio per la
realizzazione dell’area di laminazione denominata “Lupo” posta sul canale
Vingone in loc. Tre Ville

Compenso (euro) : 3.000,00



V:\INCARICHI\ANNO 2014\Frazionamenti Cassa Lupo\Det.affidamento incarico.doc 

 
OGGETTO: Conferimento di incarico professionale per l’espletamento di pratiche catastali 
relative a operazioni di esproprio per la realizzazione dell’area di laminazione denominata 
“Lupo” posta sul canale Vingone in loc. Tre Ville. CIG. N° ZDC0EDEF1C 
 

 
IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 

 
Premesso che si rende necessario redigere in tempi brevissimi i frazionamenti catastali delle aree 
oggetto di esproprio interessate dalla realizzazione dell’area di laminazione denominata “Lupo” posta 
sul canale Vingone in loc. Tre Ville; 
 
Dato atto che non è possibile far fronte alle sopraindicate attività, che devono essere svolte con la 
massima urgenza, con il personale tecnico dipendente in servizio presso questo Settore, sia perché non 
in possesso di specifica esperienza in materia, sia perché oberato da impegni di progettazione e 
direzione dei lavori, oltre a tutti quelli di carattere istituzionale, sia perché non in possesso della 
necessaria strumentazione, risultando conseguentemente indispensabile avvalersi di un Professionista 
esterno specializzato; 
 
Ritenuto di affidare tale incarico al Geom. Leonardo Sbolgi di Signa, in quanto lo Stesso è in 
possesso dei requisiti professionali, possiede la necessaria strumentazione e si è reso disponibile 
all’espletamento nell’incarico nei tempi particolarmente brevi che le circostanze richiedono, 
sottoscrivendo, per preventiva accettazione, la bozza di convenzione allo scopo predisposta, recante 
tutte le condizioni che regoleranno l’incarico in parola, dalla quale risulta un corrispettivo di € 
3.000,00, che si ritiene congruo in relazione all’attività da svolgere; 
 
Considerato che l’importo rientra nei limiti di quarantamila euro per tale tipologia di servizio e che, 
pertanto, ai sensi dell’art. 125, comma 10, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 13, lett. ff) del 
“Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia”, è consentito l’affidamento diretto da parte 
del Responsabile del Procedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
Visto il “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 45 del 17.05.2007, come modificato con deliberazione C.C. n. 185 del 
30.11.2011 e n. 32 del 20/02/2013; 
 
Visto il D.M. del 17/02/2014 con il quale è stato prorogato al 30/04/2014 il termine per l’approvazione 
del Bilancio di Previsione per l’anno 2014; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 163, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, è autorizzato l’esercizio 
provvisorio per l’anno 2014, fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n°38 del 28/11/2013, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente 
del VI Settore; 

Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L.; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di affidare al Geom. Leonardo Sbolgi di Signa, Via San Lorenzo 10 (C.F. 
SBLLRD75M05D612M), l’incarico professionale per l’espletamento di pratiche catastali 



V:\INCARICHI\ANNO 2014\Frazionamenti Cassa Lupo\Det.affidamento incarico.doc 

relative ad operazioni di esproprio per la realizzazione dell’area di laminazione denominata 
“Lupo” posta sul canale Vingone in loc. Tre Ville, alle condizioni riportate nella bozza di 
convenzione sottoscritta per preventiva accettazione, allegata al presente atto; 

 
2. di subimpegnare la spesa complessivamente occorrente di € 3.807,00, di cui € 3.000,00 per 

onorari, € 120,00 per contributi previdenziali 4% ed € 687,00 per IVA 22%, al Cap. 1322 del 
Bilancio 2013, impegno n°993/2013; 

 
3. di procedere alla stipula del contratto, mediante scrittura privata, le cui spese faranno 

interamente carico al Professionista; 
 

4. di stabilire che, ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile del presente 
procedimento è il sottoscritto Dirigente del Settore. 

 
 

Il Dirigente del VI Settore 
(Arch. Pietro Pasquale Felice) 

 
 
 
 


